
令 和 ７ 年 ５ 月 ９ 日   

地域の皆様へ 

小林市立東方小学校   

校 長  山 之 内  秀 典   

 

一斉メール配信システム『東方小連絡メール』のLINE（ライン）を活用した連絡シス

テムの使用について（お知らせ） 

 

若草の候 皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

本校では、地域の皆様にも学校の情報をお伝えしていこうと思い、その情報の発信方法として、

LINE（ライン）を活用した連絡システムを使用いたします。これは小林市が情報の発信に導入し

ているものと同様のシステムになります。 

つきましては、下記の内容をご確認いただき、令和７年５月下旬までにご登録をお願いいたしま

す。順次情報を配信してまいります。 

 

記 

 

１ 登録方法 

（１） QRコードをスマートフォンで読み取り、友だち登録をする。 

（２） 情報の入力につきましては、地域の方々は「自分の名前」

クラスは「7年1組」、続柄は「その他」で登録してください。

また、読んみろ会の皆様は地域団体の項目でチェックを入

れてください。 

（３） 自分の情報を変更する場合は、「自分の情報を更新」から

入力をする。 

 

２ 今後、LINE（ライン）を活用した連絡システムで行う内容  

（１） 地域の皆様への連絡 

（２） 学校だよりや地域に向けての緊急な連絡 

（３） 長期的なお知らせや連絡 

 

 

※ 分からないときには             ※ わからないときには、教頭（２３－３５１３）まで   

                                                  遠慮なくお聞きください。 

 

保 存 版 

 

このQRコードをお読みいた

だき、登録してください。 


